que on les paiera. Et vueil que se mes exécuteurs ou aucun d'iaux, ou

autres pour yaulx, font ou fâchent couz, frais, despens ou autres mises

pour poursiuir ou acomplir cest mien présent testament ou derraine vo-

lenté, il les prcngnent à mes biens ci-après contcnuz et devises. Et vueil

que mon exécution soit prise sur les prolfis et cmolumens qui escherront

de ma terre de Dargies, de Clary et de Catheu et ce que je prens à présent

en le conté de Soissons, lesquels biens et émolumens je mech en le main

de mon chier seigneur et père, monsigneur de Byaumont, s'ainsi est que

il li plaise à entreprendre le fès de ma ditle exécution; et ou cas que il ne

li plairoit à entreprendre, je mech les diz biens et émolumens en le main

de mes exécuteurs nommez ci-après, pour les prendre et lever tant et si

longuement que ceste présente ordennance soit entérinement faitte et

acomplie sans nulle faute. Et pour acomplir toutes les choses contenues

en cest mien présent testament et mettre entérinement à exécution, je prens

et fais mes exécuteurs de ceste présente ordennance mon chier seigneur et

père, monseigneur de Byaumont, mon chier et amé seigneur et espous le

conte de îSamur dessus nommez, et mes chiers et amés cousins le seigneur

de Barbenchon et monseigneur Regnaut son frère. Et vueil que toutes

autres ordennanches ou testamens faitles par moy paravant cest présent

testament ou ordennanche soient rappelle et de nulle value. Et prie et

requier à mon chier seigneur et espous monseigneur de ISamur dessus

nommé qu'il cest mien présent testament ou derraine volenté vueille louer,

gréer et ratiffier, et entreprendre la charge de ceste mienne présente orden-

nanche avencques mon chier seigneur et père, et mes chiers cousins des-

sus diz asquels je prie aussy que il vueillent entreprendre le carche de

ceste exécution et mettre leurs seaulx à cest présent testament avenques

le mien; lequel testament je vuil qu'il vaille conme testament ou codi-

chille ou derraine volenté, en tant con puet et doit valoir pour le mieux.

Et jou Guillaume, cuens de Namur, à le prière et requeste de ma chière et

amée compaingne et espeuse la contesse dessus ditte, grée, loe et rattiffie
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en tant comme à my puet touchier ceste présenle ordcnnanche, etcn prens

avcncques mon chicr et amé seigneur et père monseigneur de Byaumont

et les autres exécuteurs dessus diz, la charge de le dicte exécution. En tes-

moingnage de che, j'ay mis mon séel à ceste présente ordennanciie avenc-